Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
   КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   №  37  от  16.04.2008               				 		          № 23
№ 87   от 23.12.2014                                    		             24.05.2016 года, вторник
_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2016               № 68

с. Коурак

О запрете продажи алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на их основе, табачных изделий на прилегающих к образовательным учреждениям территориях и в местах торжественных мероприятий  «Последний звонок»  25.05.2016 года на территории Коуракского сельсовета

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности несовершеннолетних в местах проведения традиционных мероприятий, администрация Коуракского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе, а также табачных изделий на прилегающих к образовательным учреждениям территориях и в местах проведения торжеств 25.05.2016 г. от начала до конца праздничных мероприятий.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                         Т.В.Наймушина

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2016               № 69

с. Коурак

	Об утверждении плана «Месячника безопасности людей
на водных объектах   Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2016 году и в период купального сезона»

В соответствии со статьей 15. Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями  администрации Новосибирской области от 15.10.2007г №137-па « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области»,  постановлением администрации Тогучинского района от 20.05.2016 № 377 «Об организации мер по охране жизни людей на водных объектах  на территории  Тогучинского района Новосибирской области в 2016 году», администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить по согласованию прилагаемый план «Месячника безопасности людей на водных объектах   Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2016 году и в период купального сезона» (приложение №1).
Контроль за исполнением постановления возложить на     председателя КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района Рясик О.В.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                         Т.В.Наймушина
[bookmark: _GoBack]
	Приложение к
                                                                                                                                                                                         постановлению администрации
	Коуракского сельсовета
	от 24.05.2016  № 69
ПЛАН
проведения Месячника безопасности людей на  водных объектах
Коуракского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения  людей на водных объектах города.
	постоянно
	Отдел МВД России по Тогучинскому району (по согласованию), КЧС и ПБ Коуракского сельсовета  Тогучинского района, ТСС,  Бердский поисково-спасательный отряд МЧС России( по согласованию),.

	2
	Организация информирования населения через СМИ о правилах поведения  на воде и на льду,  причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах поселения.

	в купальный период и в период ледовой обстановки
	КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района.

	3
	Обучение учащихся правилам безопасного поведения на воде и льду и способам спасения людей на воде, в том числе приобретение наглядной агитации и учебных пособий по темам обучения.
	В течение учебного года и в период организованного летнего отдыха
	Директора школ, начальники лагерей ( по согласованию).

	4
	Профилактическая работа с населением и учениками школ по предупреждению несчастных случаев во время летнего купального сезона и в период ледостава.

	апрель-ноябрь
	КЧС и ПБ администрации Коуракского сельсовета Тогучинского района,
Директора школ, начальники лагерей ( по согласованию)

	5
	Установка предупредительных аншлагов в местах опасных для  купания и хождения по льду.
	 Май-ноябрь
	Администрация Коуракского сельсовета  Тогучинского района

	6
	Обеспечение порядка и безопасности людей на воде во время празднования населением дня «Ивана Купалы»
	6-7 июля
	Участковый (по согласованию), КЧС и ПБ Коуракского сельсовета  Тогучинского района.

	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.